
全日ア連競技第 25-022号 

2025年 7月 8日 

 

加盟団体各位 

役員各位 

(公社)全日本アーチェリー連盟 

代表理事 田 中 伸 周 

[公 印 省 略] 

 

 

2026年度全日本社会人フィールド選手権大会 開催見送りのお知らせ 

 

 

日頃より本連盟の事業にご協力いただき、ありがとうございます。 

いよいよ来年、2026 年は愛知県にて、アジア競技大会（9 月 19 日～10 月 4日）、なら

びにアジアパラ競技大会（10月 18日～10月 24日）が開催されます。 

アジア競技大会の日本での開催は 32年ぶりで、開催地である愛知県をはじめ、大会に

関わる多くの皆さまが、大会へ向けて様々な取り組みをされていることと存じます。 

さて連盟の事業ですが、毎年 9 月～10 月にかけては全日本小中学生大会や国民スポー

ツ大会、全日本ターゲット選手権大会等、大きな競技会が立て続けに開催されます。こ

れに加え、2026 年度はこの時期に世界フィールド選手権大会への選手派遣も予定して

おり、アジア競技大会の開催も相まって、競技会開催日程や競技役員等の調整が大変

困難になることが予想されます。 

つきましては、大変心苦しいのですが、2026 年度の全日本社会人フィールド選手権大

会の開催を見送らせていただくことになりました。 

毎年、この競技会を目指して励んでいらっしゃる選手の皆さまには、大変申し訳なく

存じます。 

今年は岩手県の八幡平市にて特設コースで全日本社会人フィールド選手権大会を実施

しますので、ぜひ奮っての参加申し込みをお待ち申し上げております。 

 


